РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Масляногорского сельского поселения
Зиминского муниципального района
Иркутской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01  декабря 2021 года                                        с. Масляногорск                                    № 38
Об утверждении перечней главных
администраторов доходов бюджета
Масляногорского сельского поселения
Зиминского муниципального района
Иркутской области

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь статьями 26, 56 Устава Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области, администрация Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: sub_31]Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области, согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень кодов доходов бюджетной классификации, администрируемых Финансовым управлением Зиминского районного муниципального образования, согласно приложению 2.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета – территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти (государственных органов) и (или) казенных учреждений, находящихся в ведении федеральных органов государственной власти (государственных органов),  органов государственной власти (государственных органов) Иркутской области, согласно приложению 3.
[bookmark: sub_34]4. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании Масляногорского сельского поселения «Моё село» и на сайте администрации Масляногорского сельского поселения http//масляногорское.рф
5. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Масляногорского сельского поселения                                         В.С. Москвитин

Приложение 1
к постановлению
администрации Масляногорского сельского поселения
Зиминского муниципального района
Иркутской области «Об утверждении перечней главных
администраторов доходов бюджета
Масляногорского сельского поселения
Зиминского муниципального района
Иркутской области»
от 01  декабря  2021 года №  38

Перечень главных администраторов доходов бюджета Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода доходов бюджета

	код главного администратора доходов
	код доходов бюджета

	955
	Администрация Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области

	955
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	955
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	955
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	955
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	955
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	955
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	955
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	955
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	955
	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1,2

	955
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	955
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	955
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления 1,3

1 В части доходов, зачисляемых в бюджет Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области.

2  Администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов доходов, осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.
3 Администрирование поступлений по всем подгруппам, статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов доходов, осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.

Приложение 2
к постановлению
администрации Масляногорского сельского поселения
Зиминского муниципального района
Иркутской области «Об утверждении перечней главных
администраторов доходов бюджета
Масляногорского сельского поселения
Зиминского муниципального района
Иркутской области»
от 01  декабря  2021 года № 38

Перечень кодов доходов бюджетной классификации,
администрируемых Финансовым управлением Зиминского районного муниципального образования

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода доходов бюджета

	код главного администратора доходов
	код доходов бюджета

	955
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	955
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	955
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	955
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	955
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение 3
к постановлению
администрации Масляногорского сельского поселения
Зиминского муниципального района
Иркутской области «Об утверждении перечней главных
администраторов доходов бюджета
Масляногорского сельского поселения
Зиминского муниципального района
Иркутской области»
от 01  декабря  2021 года №  38

Перечень главных администраторов доходов бюджета – территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти (государственных органов) и (или) казенных учреждений, находящихся в ведении федеральных органов государственной власти (государственных органов),  органов государственной власти (государственных органов) Иркутской области

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	код главного администратора доходов
	код доходов бюджета

	100

	Управление Федерального казначейства по Иркутской области

	100
	 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1,2

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц 1,2

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог 1,2

	Иные доходы бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов федерального, областного бюджетов в пределах их компетенции

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1,3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления 1,4

1  В части доходов, зачисляемых в бюджет Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области.
2 Администрирование поступлений по всем подстатьям, элементам соответствующей статьи кода вида доходов и кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.
3 Администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов доходов, осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.
4  Администрирование поступлений по всем подгруппам, статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов доходов, осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.